

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2023-FMS – Pregão Eletrônico nº 21/2023****FORNECEDOR REGISTRADO: F V P COELHO****CNPJ: 26.294.192/0001-80****ID: 2023.016E0500001.02.0014**

**OBJETO:** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **Materiais Odontológicos** mediante Sistema de Registro de Preço, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº **21/2023**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**F V P COELHO**, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.294.192/0001-80, com sede na Travessa José Rosa de Lima Viana, nº 99, Bairro Barro Branco, Sericita-MG, CEP 35.368-000, Email [fvpcoelho@gmail.com](mailto:fvpcoelho@gmail.com). Tel (31) 3875-5495 , Filipe Viana Pinho Coelho.

Lote 00005						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005	CURETA GRACEY 7-8 ODONTOLÓGICO - produzido em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420; - tamanho: 17 cm; - cabo: 8mm; - garantia de 10 anos; - auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos; - são utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.	CASSIFLEX	UND	50	13,18	659,00
Lote 00006						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	CURETA GRACEY Nº 13/14 - produzida em aço inoxidável aisi 304 e aisi 420; - tamanho: 17 cm; - cabo: 8mm; - garantia de 10 anos. - auxilia no processo cirúrgico em geral e odontológico segundo suas especificações e em desgaste ósseo, segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos; - são utilizadas para raspagem de tártaro nos dentes posteriores, na região mesial e distal.	CASSIFLEX	UND	50	13,18	659,00
Lote 00009						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00009	FIO DE SUTURA AGULHADO 3.0, EM SEDA PRETA, ESTÉRIL, COM AGULHA DE 2CM. - UNIDADE EQUIVALENTE A CX C de sutura agulhado 3.0, em seda preta, estéril, com agulha de 2cm - unidade equivalente a cx	TECNOFIO	CX	524	37,80	19.807,20

	contendo 24 fios					
Lote 00014						
Item	Descrição do objeto	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00014	SODA CLORADA 2,5% - EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. clorada 2,5% - embalagem contendo 1.000 ml.	ASFER	UND	470	7,97	3.745,90
Valor total por extenso: Vinte quatro mil, Oitocentos e setenta e um reais e dez centavos.						24.871,10

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria Municipal de Saúde(SEMUS);

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 26/07/2023

**SIGNATÁRIOS:** Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde e Felipe Viana Pinho Coelho – Proprietário.

**PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:** 9126/2023.

*Nome e data conforme assinatura eletrônica.*